
DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE/CE

EXECUTIVO

Ano: 8 - Número: 1642 de 5 de Fevereiro de 2024

DATA: 05/02/2024

APRESENTAÇÃO

O Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte foi criado pela 

Emenda número 001/2017 ao art. 100 da Lei Orgânica do Município e 

regulamentado pelo Decreto n.º 11, de 21 de março de 2017. 

Produzido em forma eletrônica e de existência prevista na própria Lei 

Orgânica Municipal, torna-se obrigatório para a divulgação das Leis, 

Decretos, Resoluções e de todos os atos oficiais dos Poderes 

Executivo e Legislativo do Município.

ACERVO

PERIDIOCIDADE

CONTATOS

Tel: 8821421900

E-mail: diario.oficial@limoeirodonorte.ce.gov.br

ENDEREÇO COMPLETO

End.: Rua Cel. Antonio Joaquim, 2121 - Centro - Limoeiro do Norte -

Ceará

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Limoeiro do Norte

Assinado eletronicamente por:
Maria José da Costa Freitas

CPF: ***.358.783-**
em 05/02/2024 08:33:48
IP com n°: 192.168.0.47

www.limoeirodonorte.ce.gov.br/diariooficial.p
hp?id=1853

aDOM 1/8www.limoeirodonorte.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1642/2024 - 05/02/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE/CE   |   EXECUTIVO   |   

SUMÁRIO

ATOS NORMATIVOS

PORTARIA: 010/2024 - DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE ADICIONAL DE INSALUBRIDADE DE 20% (VINTE POR 

CENTO) AOS SERVIDORES EFETIVOS E TEMPORÁRIOS DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE 

LIMOEIRO DO NORTE.        

PORTARIA: 011/2024 - DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE ADICIONAL NOTURNO AOS SERVIDORES EFETIVOS 

E TEMPORÁRIOS DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE LIMOEIRO DO NORTE.   

PORTARIA: 149/2024 - EXONERAR, A PEDIDO, DO QUADRO DE PESSOAL DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO 

NORTE – CEARÁ, ANDRÉ MARQUES DA SILVA

PORTARIA: 150/2024 - EXONERAR, A PEDIDO, DO QUADRO DE PESSOAL DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO 

NORTE – CEARÁ, JOSÉ ELENILTON DA COSTA

PORTARIA: 179/2024 - EXONERAR MARCIO JOSÉ LOPES LIMA

PORTARIA: 180/2024 - NOMEAR MARCIO JOSÉ LOPES LIMA

PORTARIA: 181/2024 - EXONERAR NAYANNE MARTINS CONRADO

LICITAÇÃO

AVISO CHAMADA PUBLICA: 002/2024 - OBJETO: INSCRIÇÃO DE PROFISSIONAIS EM COMUNICAÇÃO, 

PUBLICIDADE, MARKETING OU QUEM ATUEM EM UMA DESSAS ÁREAS, PARA CONSTRUIR SUBCOMISSÃO 

TÉCNICA PARA JULGAMENTO NA LICITAÇÃO NA MODALIDADE TOMADA DE PREÇOS

AVISO RESULTADO DA FASE DE HABILITAÇÃO: 2023.1912.001/   - OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

PARA CONSTRUÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS REMANESCENTES DO CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL - CEI

AVISO DE ERRATA: 2023.2712.003/SEMEB/  - ERRATA DE LICITAÇÃO. CHAMADA PÚBLICA Nº. 

2023.2712.003/SEMEB

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 20240165/   - PREGÃO ELETRÔNICO – Nº 2023.1309.001/PMLN. 

CUJO OBJETO É: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS 

MECÂNICOS E ELÉTRICOS

aDOM

Assinado eletronicamente por: Maria José da Costa Freitas - CPF: ***.358.783-** em 05/02/2024 08:33:48 - IP com n°: 192.168.0.47
Autenticação em: www.limoeirodonorte.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1853

2/8www.limoeirodonorte.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1642/2024 - 05/02/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE/CE   |   EXECUTIVO   |   

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - ATOS NORMATIVOS - PORTARIA: 010/2024

Portar ia nº    010/2024 - SAAE/LNO/SUP de 01 de fevereiro de 2024.

Dispõe sobre a concessão de Adicional de Insalubridade de 20% (vinte por 
cento) aos servidores efetivos e temporários do Serviço Autônomo de Água e 
Esgoto de Limoeiro do Norte .        
                                                                 
CONSIDERANDO o disposto no Laudo Técnico das Condições do Ambiente de 

Trabalho - LTCAT e no Laudo de Insalubridade e Periculosidade - LIP de 10 de novembro de 2023, do Serviço 
Autônomo de Água e Esgoto de Limoeiro do Norte,  que estabele os critérios técnicos utilizados para a 
concessão dos adicionais de insalubridade e periculosidade,

O Superintendente do Serviço Autônomo de Água e Esgoto da cidade de 
Limoeiro do Norte/CE, no uso de suas atribuições legais, de acordo com a Lei de Criação nº 053/65, conforme 
Ato Normativo – Portaria nº 122/2023 de 17 de outubro de 2023 da Senhora Prefeita Municipal de Limoeiro do 
Norte/CE em Exercício, a Lei nº 1.086/2005 de 21 de fevereiro de 2005, 

RESOLVE:

1. CONCEDER Adicional de Insalubridade 20% (vinte por cento)  aos seguintes 

servidores do Serviço Autônomo de Água e Esgoto (SAAE) de Limoeiro do Norte/CE:  
• Francisco Agaciano Cavalcante – Servidor Efetivo – Exercendo a função de 
Ajudante de Operador de ETA;
• Antônio Robson de Almeida Ribeiro - Servidor Temporário - Operador de 
Sistema Rural; Francisco Cosme da Silva - Servidor Temporário - Operador de 
Sistema Rural; 
• Francisco Lindembeg da Silva - Servidor Temporário - Operador de Sistema 
Rural;
• José Claubanir da Silva Guerreiro - Servidor Temporário - Operador de 
Sistema Rural; 
• José Wilson Alves Pereira - Servidor Temporário - Operador de Sistema Rural;
• José Gilvan Gomes de Araújo – Servidor Temporário – Ajudante de Bombeiro 
Hidráulico;
• Alzemar Sizinando dos Santos – Servidor Temporário – Bombeiro Hidráulico. 
2. Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Márcio Michael do Nascimento Farias
Superintendente

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - ATOS NORMATIVOS - PORTARIA: 011/2024

Portar ia  nº    011/2024 - SAAE/LNO/SUP de 01 de fevereiro de 2024.

Dispõe sobre a concessão de Adicional Noturno aos servidores efetivos e 
temporários do Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Limoeiro do Norte .   
                                                                                                                                                                   

CONSIDERANDO o disposto no Laudo Técnico das Condições do Ambiente de Trabalho - LTCAT e no Laudo 
de Insalubridade e Periculosidade - LIP de 10 de novembro de 2023, do Serviço Autônomo de Água e Esgoto 
de Limoeiro do Norte,  que estabele os critérios técnicos utilizados para a concessão dos adicionais de 
insalubridade e periculosidade,

O Superintendente do Serviço Autônomo de Água e Esgoto da cidade de 
Limoeiro do Norte/CE, no uso de suas atribuições legais, de acordo com a Lei de Criação nº 053/65, conforme 
Ato Normativo – Portaria nº 122/2023 de 17 de outubro de 2023 da Senhora Prefeita Municipal de Limoeiro do 
Norte/CE em Exercício, a Lei nº 1.086/2005 de 21 de fevereiro de 2005, 

RESOLVE:

1. CONCEDER Adicional Noturno aos  servidores efetivos e temporário  do 

Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Limoeiro do Norte - CE: 
• Paulo Sérgio Xavier Ribeiro – Servidor efetivo – Exercendo a função de 

aDOM

Assinado eletronicamente por: Maria José da Costa Freitas - CPF: ***.358.783-** em 05/02/2024 08:33:48 - IP com n°: 192.168.0.47
Autenticação em: www.limoeirodonorte.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1853

3/8www.limoeirodonorte.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1642/2024 - 05/02/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE/CE   |   EXECUTIVO   |   

Ajudante de Operador de ETA;
• Francisco Agaciano Cavalcante – Servidor efetivo – Exercendo a função de 
Ajudante de Operador de ETA;
• Raimundo Lopes de Lima – Servidor Temporário - Ajudante de Operador de 
ETA. 
2. Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Márcio Michael do Nascimento Farias
Superintendente

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO - ATOS NORMATIVOS - PORTARIA: 149/2024

PORTARIA Nº 149, DE 29 DE JANEIRO DE 2.024.

A PREFEITA EM EXERCÍCIO DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE – CEARÁ, no uso de suas 

atribuições legais,

CONSIDERANDO a nomeação realizada através da Portaria nº 200, de 06/10/2023, publicada no DOM nº 

1.564, da mesma data,

CONSIDERANDO o pedido formal de exoneração acostado ao Processo Administrativo nº 074/2024, de 

29/01/2024,    

           R E S O L V E:

Art. 1º - EXONERAR, a pedido, do quadro de pessoal do município de Limoeiro do Norte – Ceará, ANDRÉ 

MARQUES DA SILVA, nomeado para o cargo público denominado de AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, criado pela 

Lei nº 919/98, de 04/03/1998, Lei nº 1.205/05, de 01/07/2005, Lei nº 1.206,/2005, de 01/07/2005 e Lei nº 1.549/11, de 
04/03/2011.

Art. 2º -  Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE , Estado do Ceará, em 29 de janeiro de 2.024.

Dilmara Amaral Silva,

Prefeita em exercício

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO - ATOS NORMATIVOS - PORTARIA: 150/2024

PORTARIA Nº 150, DE 29 DE JANEIRO DE 2.024.

A PREFEITA EM EXERCÍCIO DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE – CEARÁ, no uso de suas 

atribuições legais,

CONSIDERANDO a nomeação realizada através da Portaria nº 241, de  10/11/2023, publicada no DOM nº 

aDOM

Assinado eletronicamente por: Maria José da Costa Freitas - CPF: ***.358.783-** em 05/02/2024 08:33:48 - IP com n°: 192.168.0.47
Autenticação em: www.limoeirodonorte.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1853

4/8www.limoeirodonorte.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1642/2024 - 05/02/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE/CE   |   EXECUTIVO   |   

1.586, de 14/11/2023,

CONSIDERANDO o pedido formal de exoneração acostado ao Processo Administrativo nº 075./2024, de 

29/01/2024,   

           R E S O L V E:

Art. 1º - EXONERAR, a pedido, do quadro de pessoal do município de Limoeiro do Norte – Ceará, JOSÉ 

ELENILTON DA COSTA, nomeado para o cargo público denominado de MOTORISTA DE ÔNIBUS ESCOLAR, criado 

pela Lei nº  1.549/11, de 04/03/2011.

Art. 2º -  Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE , Estado do Ceará, em 29 de janeiro de 2.024.

Dilmara Amaral Silva,

Prefeita em exercício

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO - ATOS NORMATIVOS - PORTARIA: 179/2024

PORTARIA N.º 179/2024, DE 01 DE FEVEREIRO DE 2024.

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE , Estado do Ceará, em exercício, no uso de 

suas atribuições legais, 

RESOLVE:

EXONERAR MARCIO JOSÉ LOPES LIMA, do cargo de provimento em comissão de SECRETÁRIO, 

órgão integrante da estrutura administrativa da Secretaria Municipal de Educação Básica (SEMEB).

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE , 01 de fevereiro de 2024.

DILMARA AMARAL SILVA
Prefeita Municipal em exercício.

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO - ATOS NORMATIVOS - PORTARIA: 180/2024

PORTARIA N.º 180/2024, DE 02 DE FEVEREIRO DE 2024.

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE , Estado do Ceará, em exercício, no uso de 

suas atribuições legais, 

RESOLVE:

aDOM

Assinado eletronicamente por: Maria José da Costa Freitas - CPF: ***.358.783-** em 05/02/2024 08:33:48 - IP com n°: 192.168.0.47
Autenticação em: www.limoeirodonorte.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1853

5/8www.limoeirodonorte.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1642/2024 - 05/02/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE/CE   |   EXECUTIVO   |   

NOMEAR MARCIO JOSÉ LOPES LIMA, para o cargo de provimento em comissão de SECRETÁRIO, 

órgão integrante da estrutura administrativa da Secretaria Municipal de Educação Básica (SEMEB).

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE , 02 de fevereiro de 2024.

DILMARA AMARAL SILVA
Prefeita Municipal em exercício.

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO - ATOS NORMATIVOS - PORTARIA: 181/2024

PORTARIA N.º 181/2024, DE 02 DE FEVEREIRO DE 2024.

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE , Estado do Ceará, em exercício, no uso de 

suas atribuições legais, 

RESOLVE:

EXONERAR NAYANNE MARTINS CONRADO, do cargo de provimento em comissão de ASSESSOR 

TÉCNICO, órgão integrante da estrutura administrativa do Instituto Municipal de Meio Ambiente (IMMAB).

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE , 02 de fevereiro de 2024.

DILMARA AMARAL SILVA
Prefeita Municipal em exercício.

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO - LICITAÇÃO - AVISO CHAMADA PUBLICA: 002/2024

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE – AVISO DE CHAMAMENTO 

PÚBLICO.  MODALIDADE: CHAMADA PÚBLICA N.º CP-002/2024- DIVERSAS/PMLN. OBJETO: INSCRIÇÃO DE 

PROFISSIONAIS EM COMUNICAÇÃO, PUBLICIDADE, MARKETING OU QUEM ATUEM EM UMA DESSAS ÁREAS, 
PARA CONSTRUIR SUBCOMISSÃO TÉCNICA PARA JULGAMENTO NA LICITAÇÃO NA MODALIDADE TOMADA 
DE PREÇOS Nº 2023.27.12.001 -DIV/PMLN, TIPO: “TÉCNICA E PRELO”, A SER POROMOVIDA PELO MUNICÍPIO 
DE LIMOEIRO DO NORTE, PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PUBLICIDADE, COMPREENDENDO O 
CONJUNTO DE ATIVIDADES REALIZADAS INTEGRADAMENTE QUE TENHAM POR OBJETIVO O ESTUDO, O 
PLANEJAMENTO, A CONCEITUAÇÃO, A CONCEPÇÃO, A CRIAÇÃO, A EXECUÇÃO INTERNA, A 
INTERMEDIAÇÃO E A SUPERVISÃO DA EXECUÇÃO EXTERNA, A COMPRA DE MÍDIA E A DISTRIBUIÇÃO DE 
PUBLICIDADE, COM O INTUITO DE ATENDER AO PRINCÍPIO DA PUBLICIDADE E AO DIREITO À INFORMAÇÃO, 
DE DIFUNDIR IDEIAS, PRINCÍPIOS, INICIATIVAS OU INSTITUIÇÕES OU DE INFORMAR O PÚBLICO EM GERAL, 
ATRAVPES DAS DIVERSAS UNIDADES ADMNISTRATIVAS (SECRETARIAS) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
LIMOEIRO DO NORTE, NOS TERMOS DO ART. 37, PARÁGRAFO 1º DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL E DA LEI 
12.232 DE 29/04/2010 E DO DECRETO DE REGULAMENTAÇÃO Nº 11.878/2024 AO QUAL REGULAMENTA O 
ART. 79 DA LEI FEDERAL Nº 14.133/2021 E SUAS ALTERAÇÕES. O AGENTE DE CONTRATAÇÃO COMUNICA 
AOS INTERESSADOS QUE O PRAZO FINAL PARA APRESENTAÇÃO DE INTERESSADOS DAR-SE-Á ATÉ O DIA 

22 DE FEVEREIRO DE 2024 ÀS 11:00 HORAS . FRANCISCO VALTER NOGUEIRA LIMA – AGENTE DE 

CONTRATAÇÃO.

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO - LICITAÇÃO - AVISO RESULTADO DA FASE DE HABILITAÇÃO:
2023.1912.001/  

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE – AVISO DO RESULTADO DA 

aDOM

Assinado eletronicamente por: Maria José da Costa Freitas - CPF: ***.358.783-** em 05/02/2024 08:33:48 - IP com n°: 192.168.0.47
Autenticação em: www.limoeirodonorte.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1853

6/8www.limoeirodonorte.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1642/2024 - 05/02/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE/CE   |   EXECUTIVO   |   

ANÁLISE HABILITAÇÃO.  MODALIDADE: CONCORRÊNCIA PÚBLICA N.º 2023.1912.001 - SEMEB. OBJETO: 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS REMANESCENTES DO CENTRO 
DE EDUCAÇÃO INFANTIL - CEI , BAIRRO MONSENHOR OTÁVIO NO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE/CE, 
DE INTERESSE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO BÁSICA - SEMEB, CONFORME ESPECIFICAÇÕES 
CONTIDAS NO PROJETO BÁSICO E DEMAIS EXIGÊNCIAS DO EDITAL . TIPO DE LICITAÇÃO: MENOR PREÇO 

GLOBAL. REGIME DE EXECUÇÃO : INDIRETA. A COMISSÃO DE LICUTAÇÃO COMUNICA QUE APÓS ANÁLISE 

DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO DAS EMPRESAS PARTICIPANTES NO CERTAME, DEU-SE DA SEGUINTE 
FORMA, EMPRESAS HABILITADAS: 01. ELETROCAMPO SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA – CNPJ nº 

63.551.378/0001-01; 02. CONSTRUVASP CONSTRUÇÕES & SERVIÇOS LTDA - CNPJ Nº 50.484.244/0001-65, 03. 
TECTA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - CNPJ nº 20.160.697/0001-75; 04. ARCTURO CONSTRUÇÕES E 
SERVIÇOS LTDA - CNPJ nº 03.077.025/0001 -81; 05. MANDACARU CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS 
LTDA - CNPJ nº 27.583.854/0001 -02; 06. CONSTRUTORA MOREIRA E MELO – EPP - CNPJ nº 
10.633.615/0001-09; 07. MV2 SERVIÇOS DE ENGENHARIA LTDA - CNPJ nº 38.284.700/0001-28; 08. R. E. SOUSA 
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA – EPP - CNPJ nº 40.560.312/0001 -74; 09. CONSTRUTORA IMPACTO 
COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - CNPJ nº 00.611.868/0001-28; 10. DANTAS E OLIVEIRA LIMPEZA 
CONSERVAÇÃO E CONSTRUÇÕES LTDA – ME - CNPJ nº 10.684.414/0001 -30; 11. V M LOCAÇÕES E 
SERVIÇOS - CNPJ nº 26.431.054/0001-03; 12. PRIME EMPREENDIMENTOS, INCORPORADORA E SERVIÇOS 
LTDA - CNPJ nº 13.997.118/0001-55; 13. G. A. RABELO JUNIOR ME - CNPJ nº 23.549.313/0001-07; 14. LEXON 
SERVIÇOS & CONSTRUTORA EMPREENDIMENTOS LTDA - CNPJ nº 07.191.777/0001 -20; 15. VIPON 
EMPREENDIMENTOS LTDA - CNPJ nº 34.631.462/0001 -29; 16. T & R ENGENHARIA - CNPJ nº 
27.006.668/0001-00; 17. J E MARTINS DA SILVA CONSTURUÇÕES E SERVIÇOS - CNPJ nº 42.305.921/0001-02; 
18. CONSTRUTORA BORGES CARNEIRO LTDA - CNPJ 01.590.549/0001-46; 19. ZENEDINI ZIDANE SAMPAIO 
CAVALCANTE CONSTRUÇÕES – EPP - CNPJ 44.159.038/0001-87; 20. ML ENTRETENIMENTOS ASSESSORIA E 
SERVIÇOS – CNPJ nº 29.326.036/0001-41. EMPRESAS INABILITADAS: 01. LS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES 

LTDA - CNPJ nº 21.541.555/0001 -10; 02. SARAIVA EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS - CNPJ nº 
30.166.388/0001-66; 03. REAL SERVIÇOS EIRELI – CNPJ nº 37.452.665/0001-46; 04. ROTEX CONSTRUÇÕES E 
SERVIÇOS LTDA - CNPJ nº 31.276.477/0001 -28;  05. MAREA LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA CNPJ 
10.923.326/0001-44; 06. CONSBRAL CONSTRUÇÕES & EMPREENDIMENTOS LTDA – CNPJ nº 
07.544.576/0001-69. A ATA COMPLETA DA SESSÃO ENCONTRA-SE NO SITE: WWW.TCE.CE.GOV.BR, E, QUE 
FICA ABERTO PRAZO PARA A APRESENTAÇÃO DE RECURSOS CONFORME ART. 109, INCISO I ALÍNEA “A” DA 
LEI 8.666/93. A COMISSÃO. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO - LICITAÇÃO - AVISO DE ERRATA: 2023.2712.003/SEMEB/ 

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE – ERRATA DE LICITAÇÃO. 

CHAMADA PÚBLICA Nº. 2023.2712.003/SEMEB .  O SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO BÁSICA, COMUNICA AOS 

INTERESSADOS QUE NA CLAUSULA 6ª DO EDITAL , ONDE LÊ-SE: A abertura dos Envelopes nº 01 e nº 02 será 

efetuada na sala de reuniões da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura do Município de LIMOEIRO DO 
NORTE, localizada a Rua Cel. Antônio Joaquim, nº 2121, Centro, LIMOEIRO DO NORTE, Ceará , às 10:00 horas do 

dia 22 de janeiro de 2024 , PARA LÊ-SE: A abertura dos Envelopes nº 01 e nº 02 será efetuada na sala de reuniões da 

Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura do Município de LIMOEIRO DO NORTE, localizada a Rua Cel. 
Antônio Joaquim, nº 2121, Centro, LIMOEIRO DO NORTE, Ceará , às 10:00 horas do dia 06 de FEVEREIRO de 

2024. MAIORES INFORMAÇÕES ATRAVÉS DO EMAIL: 

licitacoes@limoeirodonorte.ce.gov.br mailto:licitacao@altosanto.ce.gov.br .

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO - LICITAÇÃO - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:
20240165/  

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20240165

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20240165 REFERÊNTE AO PREGÃO ELETRÔNICO – Nº 

2023.1309.001/PMLN . CUJO OBJETO É: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL 

CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS MECÂNICOS E ELÉTRICOS, CAPOTARIA, FUNILARIA, ALINHAMENTO E 

BALANCEAMENTO ELETRÔNICO, LAVAGEM, BORRACHARIA E REBOQUE JUNTO AS DIVERSAS 

SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE LIMOEIRO DO NORTE/CE, TENDO COMO FORNECEDOR A EMPRESA: R H 

HONORATO LOCACAO LTDA ME, INSCRITA NO CNPJ 10.580.797/0001-70, VENCEDORA, REPRESENTANDO 

UM MONTANTE TOTAL DE R$ 4.186.644,00; REPRESENTADA PELO SR. JEZAMAR JUNIOR DOS SANTOS. DATA 
ASSINATURA: 05 DE FEVEREIRO DE 2024. VIGÊNCIA DA ATA: 12 (DOZE) MESES.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Maria José da Costa Freitas - CPF: ***.358.783-** em 05/02/2024 08:33:48 - IP com n°: 192.168.0.47
Autenticação em: www.limoeirodonorte.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1853

7/8www.limoeirodonorte.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1642/2024 - 05/02/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE/CE   |   EXECUTIVO   |   

EQUIPE DE GOVERNO

Dilmara Amaral Silva
Prefeito(a) Interino(a)

Eriano Marcos Araujo da Costa
Procuradoria Geral do Município - PGM

Maria Jose da Costa Freitas
Secretaria Municipal Finanças, Orçamentos e 
Planejamento - SEFIN

Marcio Jose Lopes de Lima
Secretaria Municipal de Educação Básica - SEMEB

Carlos Eduardo Borges Evangelista
Secretaria Municipal de Infraestrutura e Urbanismo -
SEINFRA

Raul Bankiza de Oliveira
Secretaria Municipal de Atividades Eco.empreend, 
Rec. Hidri. e Energ. e Meio Amb - SEMAE

Joao Dilmar da Silva
Secretaria Municipal de Governo - SEGOV

Jorgeanna Grangeiro e Silva
Sec. Mun. de Assistência Social e de Políticas 
Públicas para Mulheres, Crian e Ado e Pes. Com 
Defic. - SEMAS

Alberto de Oliveira Lima
Secretaria Municipal de Desportos e Juventude -
SESPORT

Renato Maia Remigio
Secretaria Municipal de Cultura e Turismo -
SECULT

Marcio Michael do Nascimento Farias
Serviço Autônomo de Água e Esgoto - SAAE

Francisco Josimar de Souza Vieira
Superintendência de Trânsito - SUTRAN

Joao Udison Saraiva Cruz
Secretaria Municipal de Projetos Urbanísticos e 
Habitação Social - SEPURB

Raul Bankiza de Oliveira
Instituto Municipal de Meio Ambiente de Limoeiro 
do Norte - IMMAB

Jose Wilson Loures de Assis
Sec. Municipal de Gestão de Convênios, Recursos 
Humanos e Patrimoniais - SEGESC

Emanuelle Sarah Holanda Crisostomo
Secretaria Municipal de Saúde - SECSA

Darlyson de Lima Mendes
Câmara Municipal de Limoeiro do Norte - CMLN

aDOM

Assinado eletronicamente por: Maria José da Costa Freitas - CPF: ***.358.783-** em 05/02/2024 08:33:48 - IP com n°: 192.168.0.47
Autenticação em: www.limoeirodonorte.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1853

8/8www.limoeirodonorte.ce.gov.br


		diario.oficial@limoeirodonorte.ce.gov.br
	2024-02-05T08:33:57+0000
	Prefeitura Municipal de Limoeiro do Norte - End.: Rua Cel. Antonio Joaquim, 2121 - Centro - Limoeiro do Norte - Ceará
	Diário Oficial: 1642/2024 , BR, ICP-BrasilCertificado PF A1, MARIA JOSE DA COSTA FREITAS:***.358.783-** [92E147161023311B]




